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Concepto (c)

(e)

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
tH=h1+hi+h3*h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11}
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccidn y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades
Federativas
(1=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacidn de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Econdmicos

J. Transferencias

K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicién (L=I1+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto
Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

ad) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal

a5) Fondo de Aportaciones Multiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de
Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal

Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud

b2) Convenios de Descentralizacion

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimientoge las /

\

e Y Ty
} - .l [

LS E

L-.:J r

| -3
Bl el

a lln

=i

Flas b

JPU——
r g |

Tl

vk I

w8

Ingtituto Tamaulip|
Infraestructura Fig

i

[ § sl W N LY |

»
|

g

»'.j

b i il

bco de
ca Educativa

RATIV)

34,512,106 10,034,646

2,050,000 57,952

2,050,000 57,952

36,562,106 10,092,597

267,500,820 478,616,093

267,500,820 478,616,093

- 5,329,736

44,546,751

2,107,952

2,107,952

46,654,703

746,116,913

746,116,913

5,329,736

43,352,869

1,370,391

1,370,391

44,723,260

369,187,548

369,187,548

2,279,323

43,352,869

1,370,391

1,370,391

44,723,260

369,187,548

369,187,548

2,279,323

8,840,764

679,609

679,609

8,161,154

101,686,728

101,686,728

2,279,323
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Ingreso
Concepto (c)
Ampliaciones/ (e)
Estimado Modificado Devengado Recaudado
(Reducciones}
b3) Convenios de Reasignacion -
b4) Otros Convenios y Subsidios - 5,329,736 5,329,736 2,279,323 2,279,323 2,279,323
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) - - - -
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores
de Hidrocarburos -
c2) Fondo Minero -
Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas -
Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B+C+D+
E) 267,500,820 483,945,829 751,446,649 371,466,871 371,466,871 103,966,051
Ill. Ingresos Derivados de Financiamientas (Il = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV = 1+ 11 + 1) 304,062,926 494,038,426 798,101,352 416,190,131 416,190,131 112,127,206

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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