

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
<b>Ingresos de Libre Disposición</b>						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
(I=1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	34,512,106	10,034,646	44,546,751	43,352,869	43,352,869	8,840,764
K. Convenios						
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	2,050,000	57,952	2,107,952	1,370,391	1,370,391	679,609
I1) Participaciones en Ingresos Locales						
I2) Otros Ingresos de Libre Disposición	2,050,000	57,952	2,107,952	1,370,391	1,370,391	679,609
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	36,562,106	10,092,597	46,654,703	44,723,260	44,723,260	8,161,154
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	267,500,820	478,616,093	746,116,913	369,187,548	369,187,548	101,686,728
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)		5,329,736	5,329,736	2,279,323	2,279,323	2,279,323
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						



Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
b3) Convenios de Reasignación	-	5,329,736	5,329,736	2,279,323	2,279,323	-
b4) Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	2,279,323
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	-	-	-	-	-	-
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
c2) Fondo Minero	-	-	-	-	-	-
Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-	-	-
<b>II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)</b>	<b>267,500,820</b>	<b>483,945,829</b>	<b>751,446,649</b>	<b>371,466,871</b>	<b>371,466,871</b>	<b>103,966,051</b>
<b>III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)</b>						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)</b>	<b>304,062,926</b>	<b>494,038,426</b>	<b>798,101,352</b>	<b>416,190,131</b>	<b>416,190,131</b>	<b>112,127,206</b>
<b>Datos Informativos</b>						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)</b>						

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. ALFONSO DE JESÚS MANRIQUE GONZÁLEZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO



ING. SERGIO OLIVERIO CASTILLO SAGÁSTEGUI  
 DIRECTOR GENERAL



C.P. DALIA MACARENA VÁZQUEZ PUGA  
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

**ITIFE**  
 Instituto Tamaulipeco de  
 Infraestructura Física Educativa  
**DIRECCIÓN  
ADMINISTRATIVA**